
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.887 – Ano IX– 03/03/2023 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 
 
 
O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato nº 36/2023, resultado do 

processo licitatório nº 18/2023, TOMADA DE PREÇO nº 06/2023- Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA MODIFICAÇÃO DE REDE ELETRICA COM DESLOCAMENTO DE 

TRASNFORMADOR NA AVENIDA ANTONIO PIO DA FONSECA-  MUNICÍPIO DE 

IGARATINGA. Empresa vencedora: METODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELETRICAS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.495.235/0001-55, que apresentou valor global de R$ 

97.816,42 (noventa e sete mil oitocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos). 

Vigência: 22/02/2023 a 21/02/2024. Dotação 

orçamentária: 06.01.15.451.2708.2.056.3.3.90.39.00.00.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS. Igaratinga, 03/03/2023. Fábio 

Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 37/2023, processo licitatório 

nº 17/2023, TOMADA DE PREÇO nº 05/2023.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA CONSTRUÇÃO DE MATA-BURRO NA ESTRADA DA BAGAGEM, MUNICIPIO DE 

IGARATINGA – MG.Empresa ganhadora: BPLAN CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

43.933.220/0001-80, que apresentou valor global de R$ 37.735,47 (trinta e sete mil, setecentos 

e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos). Dotação orçamentaria: 

06.01.26.782.0132.1.069.4.4.90.51.00.00.00.00. Vigência: 23.02.2023 a 21.08.2023. Igaratinga, 

03 de março de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO Nº: 5/2023 

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS DO BAIRRO SÃO GERALDO NO 

MUNICÍPIO DE IGARATINGACONTRATO DE REPASSE: 911815/2021 – MINISTÉRIO DO 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.887 – Ano IX– 03/03/2023 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Face ao constante nos Autos do Processo nº 5/2023, TOMADA DE PREÇO nº 1/2023, do 

tipo menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 

8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor 

proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E 

CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.058.360/0001-54, que apresentou 

valor global de R$ 499.364,51 (quatrocentos e noventa e nove mil trezentos e sessenta e 

quatro reais e cinquenta e um centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas 

formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  

Igaratinga (MG), 3 de março de 2023. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO Nº: 06/2023 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS DO DISTRITO DE ANTUNES E 

DO BAIRRO SÃO GERALDO NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, CONTRATO DE 

REPASSE: 923183/2021 – MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

Face ao constante nos Autos do Processo nº 06/2023, TOMADA DE PREÇO nº 02/2023, do 

tipo menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 

8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor 

proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E 

CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.058.360/0001-54, no valor global 

de R$ 935.980,02 (novecentos e trinta e cinco mil novecentos e oitenta reais e dois 

centavos), DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  

Igaratinga (MG), 03 de março de 2023. 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.887 – Ano IX– 03/03/2023 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO Nº: 07/2023 

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS BAHIA E RIO DE JANEIRO NO 

BAIRRO SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, CONTRATO DE REPASSE: 

925736/2021 – MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

Face ao constante nos Autos do Processo nº 07/2023, TOMADA DE PREÇO nº 03/2023, do tipo 

menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 

8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor 

proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E 

CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 37.058.360/0001-54, no valor global 

de R$ 279.979,97 (duzentos e setenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e 

sete centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  

Igaratinga (MG), 3 de março de 2023. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

Prefeito Municipal 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 37/2023, 

Pregão Presencial nº 15/2023 e Registro de Preço n° 08/2023. Objeto – Aquisição eventual e futura 

de materiais de construção para manutenção, reforma, ampliação e conservação de prédios 

públicos, vias urbanas, estradas  vicinais, praças e jardins do Município de Igaratinga-MG. Abertura 

dia 16/03/2023 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 14, 54, 39, 106, 796, 128, 797, 

138, 798, 238, 254, 244, 319, 269, 283, 309, 296, 337, 358, 360, 359, 456, 381, 382, 519, 405, 406, 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.887 – Ano IX– 03/03/2023 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

427, 428, 429, 552, 562, 583, 602, 627, 628, 710 e 714.  Mais informações pelo telefone 37–3246-

1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 03 de 

março de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 


